



Prefeitura Municipal de Dores do Indaia

Estado de Minas Gerais

SISTN - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 01-01-2014 a 28-02-2014

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		1º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	25.128.435,66	25.128.435,66	0,00	4.562.611,72	0,00	4.562.611,72	20.565.823,94
Tributárias	1.694.600,00	1.694.600,00	0,00	200.335,65	0,00	200.335,65	1.494.264,35
Impostos	1.352.300,00	1.352.300,00	0,00	167.422,07	0,00	167.422,07	1.184.877,93
Taxas	342.300,00	342.300,00	0,00	32.913,58	0,00	32.913,58	309.386,42
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.113.000,00	1.113.000,00	0,00	103.228,77	0,00	103.228,77	1.009.771,23
Contribuições Sociais	720.000,00	720.000,00	0,00	101.024,20	0,00	101.024,20	618.975,80
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	725.850,00	725.850,00	0,00	35.954,03	0,00	35.954,03	689.895,97
Imobiliárias	9.900,00	9.900,00	0,00	432,23	0,00	432,23	9.467,77
Mobiliárias	715.950,00	715.950,00	0,00	35.521,80	0,00	35.521,80	680.428,20
Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	116.000,00	116.000,00	0,00	26.529,30	0,00	26.529,30	89.470,70
Indústria de Transformação	116.000,00	116.000,00	0,00	26.529,30	0,00	26.529,30	89.470,70
Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	116.000,00	116.000,00	0,00	26.529,30	0,00	26.529,30	89.470,70
Serviços	151.000,00	151.000,00	0,00	24.848,05	0,00	24.848,05	126.151,95
Transferências Correntes	19.682.685,66	19.682.685,66	0,00	4.109.684,98	0,00	4.109.684,98	15.573.000,68
Transferências Intergovernamentais	19.682.685,66	19.682.685,66	0,00	4.109.684,98	0,00	4.109.684,98	15.573.000,68
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.645.300,00	1.645.300,00	0,00	62.030,94	0,00	62.030,94	1.583.269,06

Multas e Juros de Mora	808.100,00	808.100,00	0,00	4.278,53	0,00	4.278,53	803.821,47
Indenizações e Restituições	200,00	200,00	0,00	173,00	0,00	173,00	27,00
Receita da Dívida Ativa	819.000,00	819.000,00	0,00	12.572,06	0,00	12.572,06	806.427,94
Receitas Correntes Diversas	18.000,00	18.000,00	0,00	45.007,35	0,00	45.007,35	-27.007,35
RECEITAS DE CAPITAL (B)	5.261.564,34	5.261.564,34	0,00	0,00	0,00	0,00	5.261.564,34
Operações de Crédito	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
Operações de Crédito Internas	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.761.564,34	3.761.564,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.761.564,34
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	3.761.564,34	3.761.564,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.761.564,34
Transferências para Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integração do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Ativa Prov. da Amortiz. de Emp. e Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (C)	1.610.000,00	1.610.000,00	0,00	196.981,76	0,00	196.981,76	1.413.018,24
Contribuição Patronal Reg. Proprio de Previdência	960.000,00	960.000,00	0,00	126.787,72	0,00	126.787,72	833.212,28
Contribuição Previd. Amortização Deficit Atuarial	450.000,00	450.000,00	0,00	50.419,39	0,00	50.419,39	399.580,61
Outras Receitas Intra-Orçamentária	200.000,00	200.000,00	0,00	19.774,65	0,00	19.774,65	180.225,35
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DA RECEITA (A + B + C + D)	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	4.759.593,48	0,00	4.759.593,48	27.240.406,52

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			1º Bimestre		ACUMULADO		A LIQUIDAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	21.403.995,56	2.460.950,00	23.864.945,56	8.923.207,34	3.202.656,01	8.923.207,34	3.202.656,01	-741.706,01

Pessoal/Encargos Sociais	12.306.864,64	335.000,00	12.641.864,64	3.868.585,77	2.017.852,43	3.868.585,77	2.017.852,43	-1.682.852,43
Juros/Encargos da Div. Int.	200.000,00	0,00	200.000,00	145.000,00	16.417,37	145.000,00	16.417,37	-16.417,37
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	8.897.130,92	2.125.950,00	11.023.080,92	4.909.621,57	1.168.386,21	4.909.621,57	1.168.386,21	957.563,79
DESPESAS DE CAPITAL (F)	8.155.479,44	-2.487.950,00	5.667.529,44	729.320,09	86.364,35	729.320,09	86.364,35	-2.574.314,35
Investimentos	7.643.479,44	-2.487.950,00	5.155.529,44	310.935,13	8.527,08	310.935,13	8.527,08	-2.496.477,08
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	512.000,00	0,00	512.000,00	418.384,96	77.837,27	418.384,96	77.837,27	-77.837,27
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	1.544.525,00	27.000,00	1.571.525,00	327.407,46	165.454,68	327.407,46	165.454,68	-138.454,68
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	896.000,00	0,00	896.000,00					
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00					
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (J)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (E + F + G + H + I + J)	32.000.000,00	0,00	32.000.000,00	9.979.934,89	3.454.475,04	9.979.934,89	3.454.475,04	-3.454.475,04

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Ronaldo Antonio Zica da Costa		
Contador	Fabiano Melato Magalhães	03745892674	080075
Controle Interno	Joelma Medeiros Siva Vaz	04184822681	